
 

Temeljem članka 20. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16.) i 

članka 31. stavka 1. točke 4. Statuta Grada Zaboka („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije“ br. 9/13. i 16/14.) Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 2. sjednici održanoj dana 

21. lipnja 2017. godine donijelo je  

 

ODLUKU  

O POREZIMA GRADA ZABOKA 

 

I. Opće odredbe 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza, porezni obveznik, porezna osnovica, stopa i 

visina poreza te način obračuna i plaćanja poreza koji pripadaju Gradu Zaboku.  

 

II. Vrste poreza 

 

Članak 2.  

Porezi Grada Zaboka su:  

1. porez na potrošnju 

2. porez na kuće za odmor 

3. porez na korištenje javnih površina  

4. porez na nekretnine  

 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3.  

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na 

području grada Zaboka.  

 

Članak 4.  

Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge 

na području grada Zaboka.  

 

Članak 5.  

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje se proda u ugostiteljskim 

objektima, a u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost.  

 Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu.  

 Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje porezni obveznik 

iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec, 

pojedinačno za svaki poslovni prostor upravnom odjelu Grada Zaboka nadležnom za 

djelokrug financija.  

 

 Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za 

prethodni mjesec.  

 Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.  

  

2. Porez na kuće za odmor  

Članak 6.  

 Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor 

na području grada Zaboka.  

 



 

 

Članak 7. 

 Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste 

povremeno ili sezonski. 

 Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj 

poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora, te one nekretnine koje se zbog starosti i 

trošnosti ne mogu koristiti.  

 

Članak 8.  

 Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u iznosu od 15,00 Kn po jednom četvornom 

metru korisne površine kuće za odmor na cijelom području Grada, u roku od 15 dana od dana 

dostave rješenja o utvrđivanju poreza na kuće za odmor.  

 Postupci utvrđivanja poreza na kuće za odmor započeti po ovoj Odluci, a koji nisu 

dovršeni do 1. siječnja 2018. godine dovršit će se po odredbama ove Odluke.  

  

3. Porez na korištenje javnih površina 

  

Članak 9.  

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne 

površine na području grada Zaboka za obavljanje svoje registrirane djelatnosti.  

Pod javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se zemljišne površine javne 

namjene na kojima se okupljaju, zadržavaju ili prolaze građani, odnosno koje služe 

neposredno za javne svrhe, a koje održava Grad Zabok, zatim javne površine koje su 

vlasništvo Grada Zaboka i javne površine koje su javno dobro u općoj uporabi na upravljanju 

Grada Zaboka.  

 

Članak 10. 

 

 Na korištenje javne površine plaća se porez i to:  

1. na uskladištenje materijala i robe ispred zgrada i na ostalim javnim površinama, dnevno 

8,00 Kn/m2  

2. za korištenje javne površine u ugovorenom roku gradnje 1,00 Kn/m2 dnevno. 

3. za postavljanje štandova prigodne prodaje, dnevno 40,00 Kn/m2  

4. za prodaju poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda na prostorima izvan Gradske tržnice:  

 - 100,00 Kn mjesečno po teretnom vozilu,  

 -  50,00 Kn mjesečno po subjektu, ostali.   

5. za prodaju borova (min 10 m2) dnevno 12 Kn/m2  

6. za postavu zabavne radnje, promocija i sl. dnevno 12,00 Kn/m2 za površinu do 10 m2 

 -  za svaki daljnji m2 plaća se po 4,00 Kn dnevno 

7. za prodaju putem pokretnih prodavača koji robu prodaju putem posebno uređenog i 

opremljenog vozila, 40,00 Kn/vozilo,  po danu prolaza gradom, 

8. za korištenje prostora ispred i oko trgovina, ugostiteljskih objekata i kioska, a u svrhu 

obavljanja registrirane djelatnosti mjesečno 20,00 Kn/m2  

9. za postavljanje reklamnih panoa, svjetlećih reklama, natpisnih tabli i sl. na javnim 

površinama:  

 - do 1 m2 / 200 Kn godišnje, 

 - od 1 do 2 m2 / 400 Kn godišnje,  

 - preko 2 m2 / 800 Kn godišnje, 

 - 10 Kn/kom dnevno za postavljanje plakata na kandelaberu ili stupu javne rasvjete. 

 

 



Članak 11.  

  Plaćanja poreza na korištenje javne površine oslobođene su udruge i ostale 

organizacije civilnog društva, turističke zajednice i odgojno-obrazovne ustanove. 

 Predmetni porez ne naplaćuje se ukoliko se javna površina koristi u humanitarne svrhe 

ili u svrhe organizacije manifestacija i drugih događanja od interesa za Grad Zabok. 

 

Članak 12.  

Odobrenje za korištenje javne površine, namjenu, rok i uvjete korištenja javne 

površine izdaje upravno tijelo Grada Zaboka nadležno za poslove komunalnog gospodarstva.  

Odobrenje se izdaje prije početka korištenja dodijeljene površine.   

Razdoblje oporezivanja je vrijeme korištenja javne površine.  

Porez dospijeva na naplatu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. 

 

4. Porez na nekretnine  

 

Članak 13.  

 Predmet oporezivanja, porezni obveznici, utvrđivanje, naplata i druga pitanja, a koja 

su vezana uz porez na nekretnine, uredit će se posebnom odlukom Gradskog vijeća. 

  

 

III. Nadležnosti i primjena propisa  

 

Članak 14. 

 Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 

naplate poreza iz članka 2. točke 1. do 3. obavljat će Upravni odjel za financije Grada Zaboka.  

 

Članak 15.  

 Porezni obveznik dužan je Upravnom odjelu za financije dostaviti dokaz o svakoj 

promjeni koja je od utjecaja na utvrđivanje porezne obveze i to u roku od 15 dana od dana 

nastale promjene.  

 

IV. Prekršajne odredbe   

 

Članak 16.  

 Ako porezni obveznik postupi suprotno odredbama ove Odluke kojima se propisuje 

obveza obračuna, podnošenja obrasca PP-MI-PO i uplate poreza na potrošnju, neposredno se 

primjenjuju prekršajne odredbe članka 56. Zakona o lokalnim porezima.  

 Odredbe članka 56. Zakona o lokanim porezima primjenjuju se i u slučaju kada 

porezni obveznik ne dostavi podatke za utvrđivanje poreza na kuću za odmor.  

   

V. Prijelazne i završne odredbe  

 

Članak 17.  

 Odredbe članka 2. stavka 1. točke 2., članaka 6., 7., 8. te članka 16. stavka 2. ove 

Odluke prestaju važiti 1. siječnja 2018. godine.  

 

Članak 18.  

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Grada 

Zaboka („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 20/01., 33/09. i 1/15).  

 

 

 



Članak 19. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“. 

 

    GRADSKO VIJEĆE GRADA ZABOKA 

 

KLASA:410-01/17-01/04  

URBROJ: 2197/01-02-17-2 

Zabok, 21. lipnja 2017. 

                  PREDSJEDNIK  

       GRADSKOG VIJEĆA  

 

                          Žarko Ivančić, oec.  

 

 

 

 

 

DOSTAVITI:  

1. Upravni odjel za financije, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo  

     i javne potrebe, ovdje 

3. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj 

    županiji, Služba za zajedničke poslove, 

    Krapina, Magistratska 1, 

4. Državni ured za reviziju, Područni ured 

    Krapina, Gajeva 2/1, 

5. Ministarstvo financija, Zagreb, 

    Katančićeva 5, 

6. Za objavu u "Službenom glasniku  

    Krapinsko-zagorske županije", 

7. Za prilog zapisniku, 

8. Za zbirku akata, 

9. Pismohrana. 


